

Korona og næringslivet

Orientering til formannskap 12. august 2020

Oppsummert:

En kort status på situasjonen i næringslivet og ønske om tilbakemelding på hvordan vi skal bruke de to millionene som staten har tilført som krisemidler i næringsfondet.

Status i næringslivet:

Arbeidsledigheten er på tur ned i Levanger. Ved utgangen av juli var 383 personer helt ledige. Det er 120 flere enn på samme tid i fjor. Helt ledige utgjør nå 3,6 prosent av arbeidsstyrken. I Verdal er samme tall 5,1 prosent. Det er bekymringsfullt gitt at vi er i samme arbeidsmarked. Størst ledighet er det i aldersgruppen 20 til 40 år med rundt fem prosent. Reiseliv og ledere har den største økningen i antall ledige. Mange hoteller har delvis permitteringer ennå, og i juli hadde overnattingsbransjen i Norge en positiv opptur. Belegget var på 51 prosent i gjennomsnitt pga mye innenlands turisme. Det er langt lavere enn snittet for vanlige sommere.

I motsatt ende ser man at dagligvarehandelen har hatt en god oppgang. Det er også gode tider for matprodusentene på grunn av at vi spiser mer hjemme og ikke har handelslekkasje ut av landet i særlig grad. Lokalmat ser også ut til å ha klart å kompensere bortfallet av hotell og restaurantmarkedet.

I august får vi permitteringer av rundt 100 personer hos Norske Skog på grunn av sviktende marked for avisepapir. Totalinntrykket er at næringslivet på Innherred klarer seg relativt bra. Reiseliv og kulturbransjen er de som er hardest rammet pga korona. Dette er bransjer med svak inntjening fra før.

Tiltak:

Tidlig i pandemien jobbet Proneo på oppdrag av kommunen med å hjelpe bedriftene gjennom kriser som oppsto. Blant annet rundt søknadsprosesser. I halvårsrapporten fra Proneo står det at de har brukt 68 timer fra vår timeavtale på 512 timer i året på koronatiltak. De har bistått 12 forskjellige bedrifter i 13 forskjellige saker. Det er alt fra søknader til BIO-ordningen (bedriftsintern opplæring) til å hjelpe bedrifter å få utstyr og personell til rett sted. Det betyr at vi har et overforbruk etter første halvår på nesten ti prosent (40 timer) på vår avtale med Proneo.

Kommunen ved næringssjef har også bistått enkeltbedrifter med å hente inn personell som var nødvendig for å sikre drift i bedriftene.

Næringsfond

Levanger og Verdal har felles næringsfond. Dette ble styrket fra 400.000 kroner til en million kroner av kommunene. Oppdaterte vedtekter ble vedtatt i midten av juni. 23. juni vedtok fylkesutvalget å bevilge ekstraordinære midler til næringsfondene. Det er totalt fire millioner kroner samlet for Verdal og Levanger. Det betyr at vi har et næringsfond med fem millioner i budsjett.



De fire millionene er krisepenger med klar forventning om at skal brukes raskt. I dagens vedtekter for næringsfondet kan man søke inntil 150.000 kroner. Alt over skal søkes til Innovasjon Norge. Typisk søknadsbeløp er ofte under 100.000 kroner. Administrasjonen og Proneos vurdering er at vi ikke har nok prosjekter og heller ikke nok kapasitet til å behandle masse søknader om mindre beløp. Å på nytt endre vedtektene for næringsfondet gjør at vi taper tid og handlingsevne.

Det er vedtatt en midlertidig statlig forskrift som regulerer hvordan krisepengene skal brukes. De gir vide bruksområder og kan brukes direkte mot bedrifter eller som fellestiltak.

Administrasjonen har sett på hva nabokommuner gjør. Stjørdal kommer til å utlyse fondet raskt, og ha en sak i formannskapet der de ber om delegasjonsfullmakt innenfor rammene til den nasjonale forskriften. Det kan synes som en fornuftig måte all den tid vi nå ikke har erfaring med hvilke saker som kan dukke opp og dermed kan lage vedtekter som dekker alt.

Vi kan også lage noen retninger. Vi vet at kulturbransjen sliter tungt. Vi kan bruke noen midler til bedriftsutvikling, men også til utvikling av arenaer der kunst og kultur kan fremføres.

En annen retning er å utvikle bedrifter innen matforedling for å ta en større posisjon når Trøndelag blir europeisk matregion i 2022.

Ber om tilbakemelding fra formannskapet om hvordan man ser for seg bruken av disse midlene.